
6.000,00 

2.700.000,00 

1.994.000,00 

5.294.000,00 

3.300.000,00 

8.000.000,00 

5.294.000,00 

93.098,44 

0,00 

2.000,00 

2.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

0,00 

100.000,00 

100.000,00 

180.000,00 

16.763.830,77 

1.117.428,60 

232.523,00 

639.456,00 

1.529.151,40 

20.282.389,77 

20.914.419,40 

632.029,63 

38.400,00 

1.143.833,23 

1.143.833,23 

0,00 

627.777,94 

1.775.851,41 

1.775.851,41 

1.577.775,66 

112.455,64 

0,00 

85.620,11 

47.836,73 

8.725.402,90 
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Diferença

41.548.620,05 

41.548.620,05 

33.548.620,05 

12.359.102,21 

8.725.402,90 

Técnica em Contabilidade

CRC-DF 021804-O

874.244.011-49

Carmen Jucele Daga

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.901,56 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

297.293,23 

121.771,40 

4.477,00 

553.610,23 

35.710,00 

94.358,60 

566.580,60 

12.970,37 

0,00 

122.766,77 

122.766,77 

7.579,89 

0,00 

53.222,06 

347.348,59 

347.348,59 

297.224,34 

42.544,36 

0,00 

2.163,27 

1.549.397,10 

1.549.397,10 

Período: 01/02/2017 a 28/02/2017

2.651.379,95 

Realiz. Exerc.

2.651.379,95 

2.651.379,95 

2.074.897,79 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.800,18 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

273.521,73 

4.477,00 

64.025,00 

46.800,00 

422.613,73 

33.790,00 

0,00 

434.084,10 

11.470,37 

110.176,66 

110.176,66 

21.038,74 

0,00 

7.579,89 

0,00 

53.222,06 

175.605,38 

175.605,38 

146.986,75 

0,00 

1.537.134,75 

1.099.250,47 

760.246,37 

760.246,37 

Lourdes do Carmo Braga

Contadora

CRC-DF 5538

067.419.241-91

Orçado Realiz. Periodo

1.537.134,75 

1.537.134,75 

6.000,00 

2.700.000,00 

1.994.000,00 

8.000.000,00 

5.294.000,00 

5.294.000,00 

3.300.000,00 

103.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

0,00 

100.000,00 

100.000,00 

0,00 

180.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

17.061.124,00 

237.000,00 

1.623.510,00 

1.239.200,00 

20.836.000,00 

675.166,00 

38.400,00 

21.481.000,00 

645.000,00 

1.266.600,00 

1.266.600,00 

155.000,00 

0,00 

93.200,00 

0,00 

681.000,00 

2.123.200,00 

2.123.200,00 

1.875.000,00 

50.000,00 

44.200.000,00 

36.200.000,00 

14.434.000,00 

10.274.800,00 

10.274.800,00 

44.200.000,00 

Amilson Pereira Said

Tesoureiro

CRMV-ES 0093

342.633.147-00

Brasília-DF, 28 de fevereiro de 2017

Benedito Fortes de Arruda

Presidente

CRMV-GO 0272

088.404.311-87

Despesa

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

EMPRESTIMOS CONCEDIDOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

INVESTIMENTOS

BENS IMÓVEIS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS

Auxílios - Transferência a Instiuições Privadas

Doações - Transferências a Instituições Privadas

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS

Auxílios - Transferências Intragovernamentais

Doações - Transferências Intragornamentais

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DIARIAS DE CONSELHEIROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SERVIÇOS

DIÁRIAS DE PESSOAL NO PAÍS

DIÁRIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS

USO DE BENS E SERVIÇOS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

BENEFICIOS A PESSOAL

Encargos de Pessoal Requisitados de Outros Entes

Contribuição para PIS sobre Folha de Pagamento

Contribuição Previdenciária - INSS - Prorrogação do Salário 

Maternidade

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

Contribuições Previdenciárias - INSS Empregador

Seguro de Acidente de Trabalho

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

Total:

CRÉDITO DISPONÍVEL DA DESPESA

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

PESSOAL

PESSOAL

CFMV
Conselho Federal de Medicina Veterinária

CNPJ: 00.119.784/0001-71


